Stadt Rees

Der Bürgermeister



Pressestelle Jörn Franken Zimmer 204

Telefon 02851-51145 Telefax 02851-51979

e-mail: pressestelle@stadt-rees.de

Internet: www.stadt-rees.de

Rees, den 1. Dezember 2023

Presseinformation 2023/251

Mit dem Stadtgutschein in Rees shoppen

Stadtgutschein im Dezember nutzen und automatisch an Verlosung teilnehmen

REES. Das Weihnachtsgeschäft steht vor der Türe und die Wirtschaftsförderung der Stadt Rees verlost 100 Reeser Stadtgutscheine im Wert von jeweils 10 €. Mitmachen geht ganz einfach. Den noch vorhandenen oder neu erworbenen Stadtgutschein innerhalb des Aktionszeitraumes vom 01.12.2023 bis 31.12.2023 in den rund 50 Akzeptanzstellen im Stadtgebiet Rees zum Kauf oder bei einem Restaurant-Besuch einsetzen und automatisch nimmt man an der Verlosung teil. Wichtig ist, dass der Stadtgutschein auch dann nicht entsorgt wird, wenn das Guthaben aufgebraucht ist. Der Gutschein-Code auf der Rückseite wird nämlich mit dem Kauf automatisch registriert und dient bei der Aushändigung der Gewinne als Nachweis. Die Verlosung findet Anfang Januar statt. Die Codes der Gewinner werden veröffentlicht und in der Touristeninformation ausgehangen.

Der Reeser Stadtgutschein umfasst rund 50 Akzeptenzstellen. Die Akzeptanzstellen sind in allen Reeser Ortsteilen angesiedelt und erstrecken sich über Einzelhandel, Gastronomie und Dienstleistungs-Gewerbe. Reeser Stadtgutscheine können in der Touristeninformation der Stadt Rees erworben werden. Auf der Seite www.stadtgutschein-rees.de gibt es weitere Informationen zum System der Reeser Stadtgutscheine.



100 X 10,00 EURO-STADTGUTSCHEIN

EINKAUFEN MIT DEM STADTGUTSCHEIN IM AKTIONSZEITRAUM BEI DEN PARTNERN IN REES.

GUTSCHEIN BEHALTEN UND ANFANG JANUAR CODENUMMER AUF DEM GUTSCHEIN PRÜFEN. AKTIONS ZEITRAUM

01.12.-31.12.23

Gewinner-Codenummern werden bekanntgegeben Anfang Januar bei:
Touristeninformation Stadt Rees| Markt 41 | 46459 Rees | online: www.stadt-rees.de